
Município de TIETÊ 
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS  

Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício Anterior 
2021 

 

 
   AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4º, § 2º, inciso I)                                                                                          R$ milhares 

  

Especificação 
  Metas 

Previstas em 

2019 
(a) 

% 
RCL 

   Metas Realizadas em 
2019 
(b) 

% 
RCL 

Variação (II-I) 

Valor 
(c) = (b-a) 

% 
(c/a) x 100 

Receita Total 
Receita Primária (I) 
Despesa Total 
Despesa Primária (II) 
Resultado Primário (III)=(I-II) 
Resultado Nominal 
Dívida Pública Consolidada 
Dívida Consolidada Líquida 

153.670 
153.317 
153.670 
150.950 
2.367 
3.524 
8.937 
8.609 

100,2969 
100,0665 
100,2969 
98,5216 
1,5448 
2,3000 
5,8329 
5,6189 

151.331 
151.116 

150.386 
147.964 
3.152 

2.050 

11.214 
11.062 

101,5344 
101,3902 
100,9004 
99,2754 
2,1148 
1,3754 
7,5239 
7,4219 

-2.339 
-2.201 
-3.284 
-2.986 

785 
-1.474 
2.277 
2.453 

-1,5221 
-1,4356 
-2,1370 
-1,9781 
33,1643 
-41,8275 
25,4783 
28,4934 

  Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN, 10ª Edição. 

MLDO tabela 2 -  Conam LTDA  -  www.conam.com.br 


