Município de TIETÊ LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

Tabela 2 - Avaliação do Cumprimento das Metas Fiscais do Exercício Anterior 2021

AMF - Demonstrativo 2 (LRF, art. 4°, § 2°, inciso I)

R\$ milhares

Especificação	Metas Previstas em 2019 (a)	% RCL	Metas Realizadas em 2019 (b)	% RCL	Variação (II-I)	
					Valor (c) = (b-a)	% (c/a) x 100
Receita Total	153.670	100,2969	151.331	101,5344	-2.339	-1,5221
Receita Primária (I)	153.317	100,0665	151.116	101,3902	-2.201	-1,4356
Despesa Total	153.670	100,2969	150.386	100,9004	-3.284	-2,1370
Despesa Primária (II)	150.950	98 , 5216	147.964	99,2754	-2.986	-1,9781
Resultado Primário (III)=(I-II)	2.367	1,5448	3.152	2,1148	785	33,1643
Resultado Nominal	3.524	2,3000	2.050	1,3754	-1.474	-41,8275
Dívida Pública Consolidada	8.937	5 , 8329	11.214	7 , 5239	2.277	25 , 4783
Dívida Consolidada Líquida	8.609	5,6189	11.062	7,4219	2.453	28,4934

Nota: Excluída a coluna %PIB, conforme MDF da STN, 10ª Edição.

MLDO tabela 2 - Conam LTDA - www.conam.com.br